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Q. No. 5. a)

Q. No. 5. b)

UNIT - V
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Discuss the provisions relating to assessment of duties

under Customs Act, 1962. Marks : 10

:red)i -)od caQ0o$ , 1962 d (Jao$o- $od ndFdd D{
qd)d crudeJoddg$.t aJaJFAo.

OB/(9Cd!

Define the term warehouse. Explain the provisions for

clearance of goods under Customs Act, 1962. Marks : 10

erDDfa ddi €6Ddr5dp:r. AedD lDod (JQ&od)6$' 1962 d eaobo-

dddrrlgdA ddd/ir!9$ado$ aQOAEdrlg&{ adoA.

Powers and lunctions of Customs Authorities under Customs

Act,.1962. Marks:6

AedrD icod eJQOodr$, 1962 d erao$o- :redJE iDod

eQ6)orl9- ejQ6ad abd) dd.ddrldr.

OR/erCdD

SEZ unit under Customs Act, 1962. Marks : 6

:red)a $od eQpc$d), 1962 d er6c$o-oF6. ou) (q). dld.
qj(ro.
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llf Semester 3 Yrs. LL.B. Examination, April/May 2022 (Dec' 2021)
LAW OF TAXATION

Duration : 3 Hours

Inslructions: 1. Answer all tive questions.

2. Figures to the right indlcate marks'

3. Answer should be written completely either in
English or Kannada.

UNIT _ I

Q. No. 1. a) Define the term tax ? Explain the nature and characteristlc
of different types of taxes. Marks : 10

dodo$di 6ir$areA. ssc d,add dozio$ {drod d)dl

ed sodddi adotu.

OF/er{ao

Max. Marks : 80

Marks : 10

Marks : 06

Marks : 06

Marks : 10

6e+FtrJo

Explain the power of taxation under Constitution.

ioDQDd eaoio- do?i AQfDd erQEDdd$4 Ado:,.

Q. No. 1. b) 'Tax Avoidance'.

dd ddl$43.

OR/caCab

Q. No.2. a)

'Tax and Fees'.

'dod d)d: $od.

UNIT - II

What is meant by capital gain ? When it will be termed as

short-term and long term capital gain ?

rioddJg crD?.Jdodde$ ? qd) e,98-JQ 6-JiVo

rJodd-rd ('rC aod) oind-Jrl ddo$odEd ?

OR/edaa
P.T.O.
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What are the various authorities and explain their powers
under lncome Tax Act. Marks : 10

erdro$ dorl rro$ erao$o_ ?!&d !)ed (JQE.Jorlst d)4
(Jdd eraErddg rid AdoA.'n

Q. No.2. b) Mr. Goel, a manager of lron Company has undertaken
foreign tours on various occasions for company's work and
was out of India lor total number of 225 days during the
previous year ending 31-3-2018. He claims his status as a
"non-resident for the Assessment year - 2018-19. Decide. Marks : 6

tu. 7i6eo$ea$ 'acdd6' dodac$ $D,,ajeadpd)" dod0cS: doid
d)eej dddedd oiDg,rlg$4 (JolD iodqjFrldo- dradrqod)d

rld ddFd 31-3-2018 d Ldn-rR ?-tD, 225 Addgdd/i
?tDdg6od dJadrugad. dd uorod: dd ddF 2018-19 dr

e,b-!A (,od d,g6J6:,4$d. ?323F&.

OR/sC-b

Mr. Sharma, a resident to India receives Rs. 6lakhs from
Agricultural land situated in Australia. How this income is
treated under the Income Tax Act ? Marks : 6

tu. 'JdDF'$ qDddd FDeDdso O6E$o!nncl). st:Oo$adoJ$d

6& qlotuoDod 6 e* dro-Dobrl9$4 :xedoA6Eod ? * de0d$4

soao:: goii 'eJQeo$$d6o$q ded dortrdieDrbdo ?

uNtT - l

Q. No. 3. a) Define C.G.S.T. and S.G.S.T. Explain levy and collection
of G.S.T. on supply. Marks: 10

A.d.oF6.!J. d)d) 
"iF6 

.8."iF6.t3. 6?deJEdP:Jo. djadddri

ioDoQ:Jdod d.;ii6.r,3. oio_ iro?,3Adrd dod aQ$ad drdl
n\,rl,@c^J.JJ q)q)U/\).

OFi/eC-a
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What is dual G.S.T. model ? Explain the salient features of
G.S.T. Marks: 10

oddlso d.dF6.t3.dJido nodde$ ? d.oF6.t3. o$ 4,ilt4)
rb sosd"\sorl9$4 edo:r.

Q. No. 3. b) Time of supply under G.S.T.

d..)F6.$. eao$o_ id)o$ d dd. dibd,rd.

OR/ed6a

G.S.T.N. Portal.

d."iF6.[,3.ob C9odl')Fe) d)$Ddt3.

UNIT - IV

Q. No. 4. a) Define the term UTGST ? Explain the impact of GST on

state revenue.

ol)).g3.d.")F .t3. dDrsJDreA. oD6d doo)o$d $(eJ d. ax6' !,3.o$

do6D&dgdl ado:r.

OFi/eCED

Define the term securities, transactions tax ? Explain in brief
the exemptions on sale and purchase of Securities. Marks: 10

Cdg, aad)o$ doit d-%arDdo:,. qid,dob ;Doea $$ drDoDtJd

d)eei €$d a Do0rgrl$$ ado:,.

Q. No. 4. b) lntegrated GST. Marks : 6

ioo3joedd 23.nFd.t3.

OFi/edda

Demand and recovery under UTGST.

oJ$. !.3.d.nF6.e,3. eraolo- deef drdl &&ddoi)O;.

Marks : 6

Marks : 6

Marks : 10

Marks : 6


